[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2023   № 403
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.07.2018 № 818
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.07.2018 № 818 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах» следующие изменения:

1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.2. Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.07.2019 № 812 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.07.2018 № 818».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Романюка А.Ю.
4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района                                                                      А.Б. Сергеичев

Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

от   24.04.2023   №  403
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг

	№
п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключенных (прекращенных) работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником
	Управление социальной защиты населения и труда

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	3
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	4
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	5
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	7
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	8
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	9
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	10
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

Приложение 2 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

от  24.04.2023   №  403
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется
	№

п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключенных (прекращенных) работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником
	Управление социальной защиты населения и труда

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	3
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	4
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	5
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	7
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	8
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	9
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	10
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям